

N:o 8

Dänskan Dybmarks d. 4 Novemb.

Ålskade min Mor!

Jag fick ditt brev af den 19 Okt, som
jag i går erhöle. Det hade N:o 5, och
nu har jag fått ännu brev såväl du
som Mamma. Jhrifvif. Jag är ej nåt
säker om detta opus bär. hafva N:o 5, och
men senast skref jag den 27 Okt.

Som du ser hafva vi sedan dess ej
hunnit lärt, endast några veckor.
Vid det dyrbare Tjessens Dybmarks
läge vi i flere dagar, föddes derpå en
Dänskan, men af skadan visa, det
man bli att gevas, hessa af ja.

I stället föddes vi och titade på
hvarandra, som vanligt Skarpskytte
brigaden på fösposter, der jag äfven
hade en obekantlig natt undersej
i leriga skyttegräpar. Turkarne en
2000 steg ifrån oss, jhrifvif af

genast några bulor, i händelse man
visade sig. En skarpskytt i T-Komp
blef likväl endast skadad, men
försräddliga rikskascher slogs från-
delt framför oss. Feda Procopi
fak i halvan och götte sig en
ben, så han är på ett hospital,
men det är likväl ej något bebrut.
Någon Arthur Ramsay och Procopi,
är dessutom de Pont och Wellin
sjuka, den förra magkattan, den
senare är jag alla rädd att får tyfus.

De är nära 4 mil ifrån oss, så
jag ej kunnat helia för dem, kunn
gerna jag är vilken. Unge Munon
är tillkommande till mig, och
Hansen är dessutom ensam, men
hoppas att snart få Robba Ehrnström
förhoppningsfulla son, som nyligen
blefrit befördrad. Natten emot
den andra Novemb., försvunno

fioliskt våra fiender, vi rusade
efter dem och funno dem ungef. 4
verst närmare Plewna, bakom en
praktig flod öfver Vid.
Som den matsada floden är
mycket hög, och dessutom be-
festad, så får vi nu äta och titta
på hvarandra. I dag är det 11 dagar
vi gått här, men ingen dag hafva
vi fått vara i fred. Ofta hafva vi
ifrån kl. 8 om morgonen till mörket
gått under gevär, hvar för sig
ej kunnat komma underfund med.
Vädret har varit drägligt, det har
endast ibland regnat, och då skap-
ligt, men bra fulligt och kallt
är det likväl. Det ser äfven ut
som om feber sjukdomarna skulle
börja, men det är ej värdt att ännu
tala om. Ungefär 10 man hafva
vi redan på hospitalen, och dess.

utom mindre sjuka. Mitt kompani
har betydligt smalnadt ihop, i dag
skade jag endast 120 skarpskott i fronten,
men af de 60 som saknas äro 11
stupade och 28 sårade. Gamla Smith
har dott af sine sår, en rekrytdän
äfven vara skrot, men till all lycka
är det en enda gift hos mig såm,
nemligen Wahlen. U. O. Wennersson,
29 Lindberg (bagen) och en rekryt Frisk
hafva erhållit Georgs korset, sex
andra äro hos mig föreskrifna dertill,
ibland dem Jernvæn.

I dag kl. 2 var Kejsaren här, och
af tidningarne får du se att vår kom-
menders fästemonopoliska reg., Ethier
brigad, och Sikt. Procopi, som se-
nast kommanderat Permiska reg. kom
mer till af. Synt är del med
Ramsay, jag begriper ej huru
han skall gån sig ut, men om vi
skola blifva här hela vintern, så
är det ändå helsofamt att få en
liten rashare kommander.

St. Plewna hafva vi ej mera läst,
vi se tydligt våra Batterier för
våstra flygeln, och decandrar gör de
rätt friskt derifrån. Ofta med i
nåden Sadana kanon salfvar, att
det är besat och näri att höra för.

Men har fullkomligt rätt i att
vi ej äro bedräfvade, några se väl
likt funderamma ut, men sen-
domen är för godt humör.

Någon rykten påstå att Osman har
proviant endast för två dagar, andra
äta att den spisar för en månad.
Man berättar här, att så snart Osman
gifvit sig, vi skola gå på Sofia,
men dessförinnan ha för och reg-
drifva oss härifrån.

Några projekt byggas ej, utan sol-
daternas ligga i sina små tält, och
hafva det äfven varmt, så länge det
är godt råd på kaln, men det stä-
ses dermed oauständigt, hästarna
st. till knät i obröskadt korn.

Jag hade ju så när glömt berättat
att Kejsaren tackade oss två gånger
och Gysste Rausch, dessutom
skall han ju ett fältlass med sig
och utdelat några kors åt våra
särade. Går det ju i samma stiel
så håller vi alla ett kors, innan
vi komma hem. Tråkigt är här,
man vet ej hvad man skall taga
sig till sedan det blifvit mörkt.
Om dagen rider jag ut till förestä-
na på en liten Turkisk hist, som
jag köpte vid Tappet för en half
imperial. Det är ett fräckt litet
djur, alltid liflig och munter, följt
af som en pilt, och håller sig
huru jag vill böja, men halfax
skymmer det, och do har man en-
dast sidan fruktiga tätt, utan en
bak. Vännerna böja äfven bli-
litet gråliga. Sundman talar re-
dan om samma sak hela dagen,
Hausen ser surare ut än vanligt,

Vikus deremot är alltid på godt
humör, väntar i dessa dagar en
derrättelse att han får tvillingar.
Skählberg skackare har hela tiden
haft reumatism, men lyckas bli
bättre. Rauchen var litet nedstämt
de våra marschdagarna, men han
äter ju mat. Wintur får yndliga
bref af fru Sally, men lille Skäl-
berg är glad som vanligt, längtar
lekväl efter ombytet. Calle Skjöl är
i förmelij ångest för bobborna,
som Gud nåde redan invandradt
sig litet hos ena och andra. Ehrnroth,
Palin, Troppin och Knorrin är på
godt humör, men vänta med otä-
lighet att ett vårdshus skall öppnas
i byn bredvid oss. Se så, nu har
jag gjort reda för alla, sjelf
felas mig ingenting, så länge du
och barnen är friska. Det för-
vänder mig alls ej att smäflighorn
är nöttal, något annat har jag ej

kunnat tro. Roligt att få ett man-
skan i familjen, så resten all
stater liksom på blårätt.

Du kan tro, att jag gärna ville vara
några dagar hos er, men nog längta-
de jag snart till tillbaka, ty jag
ville ej få mycket godt hemma be-
häljon kunna allt är fullt.

Skö du kära min Mary, det är all-
tids värt att du inbillar dig, att
jag ej tänker på dig, vetan endast på
barnen, nog är jag med mine tankar
hos dig, så ofta jag är ensam, och
nog har jag redan kallat på hälsa hämta
dig nog, för att veta att du bättre
allt när mycket mera än jag förtjener.
När du får det vara nog för denna
gång, besök barnen många gånger,
och säg åt Majsa att om hon bara
är fullt, så skall jag hemta henne
en lustig praja med långa, långa
öron. God natt älskling, helsa
för all mot, glöm ej detta
Cuzac